TÜRK-İSLAM MEDENİYETİ

İÇİNDE

AKŞEMSEDDİN'İN YERİ*

(792H/1389M - 863H/1458M)

Doç. Dr. Fahrettin OLGUNER**

1 - Türk-İslam Medeniyetinin Temeli

İslam Mekke' de doğmuş, dünyanın dört bir yanına buradan

yayılmıştır. Onun bir ışık seli gibi dalga dalga çevreye y0Jyılma

sında, kurucusu ve tebliğ edicisi olan büyük insan, son peygam

ber Hz. Muhammed (S.A) 'in mensubu bulunduğu milletin hiz

mış kimselerdir. Söz gelimi E.N. Farabi'siz bir Roger Bacon'ı ve

ya Albert le Grand'ı düşünmek bile mümkin değildir. B. Pascal

ise, Avrupa'da dolaşan bir E.H. Gazzali'den başkası değildir.

2 - Akşemseddin Kimdir?

Türk-İslam Medeniyetinde harcı ve emeği bulunan Akşem

seddin Mehmed b. Hamza, 792H/1389M. yılında Şam'da doğmuş

tu. Şecere itibariyle Hz. Ebubekir'e mensub bulunduğu riv~yet

ediHrse de, bizce, bu mensubiyet soy değil, mana olarak alınma
lıdır.

Çocuk yaşında Anadolu'ya gelen Akşemseddin'in fizik ve

fikir hamuru burada yoğrulup şekillenmiştir. O, geniş bir din

şeklinde, akıl almıyacak iddialarda bulunur
lar ... »2 diyenlerin karşısına dikilen Akşemseddin, klasik kay
naklara; ta,rfüi vesikalara ve edebi beyanlara (Kur'an'ın ve ha
dislerin ifadelerine) eğilerek bunun böyle olduğuna dair çeşit
li deliller serdettikten sonra: « ... 838H/1435M yılı Şaban ayının
25. günü Cumartesi sabahı mesci.clde itikaf halindeydim. Hz. Mu
hammed (S.A) i gördüm. Kendi heybeti içindeydi. .. Bana mira
cından söz etti. .. Ya Resülallah! Mirac gecesi, Allah'ı zahir gö
zünle görüp gönnediğin hususunda Him adamları ihtilaf etmiş
leı,;dir ... Ne 'buyurursun ...